2022年 4月 7日

各  位

  社 名 株 式 会 社 髙 島 屋

  代表者名 取締役社長 村田 善郎

 （コード番号 8233 東証プライム市場）

 問合せ先 広報・IR室長 西方 慶之

（TEL 03-3211-4111）

業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、直近の業績動向等を踏まえ、2021年 10月 14日に公表した 2022年 2月期連結業績予想

を、以下の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 2022年 2月期連結業績予想（2021年 3月 1日～2022年 2月 28日）

２．修正の理由等

営業利益は、2021年 9月末の緊急事態宣言の解除とともに百貨店売上高は回復傾向にあ

りましたが、2022年年明け以降のオミクロン株の急拡大に伴いまん延防止等重点措置が実

施されたことで、消費の減速とともに 1、2月度店頭売上高が目標から約７％（70億円弱）

下回ったこと等によるものです。また、親会社株主に帰属する当期純利益は、産業競争力強

化法の改正と合わせた事業適応計画の認定に伴い繰延税金資産が増えるなど、法人税等調整

額が 44億円好転したことによるものです。

※経常利益は、雇用調整助成金や休業要請協力金等により営業外収益が 27億円増加しま

した。

 以 上

前回発表予想（A) 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

（2021年10月14日発表) 764,000 6,000 6,000 2,300 13.79

761,000 4,100 6,900 5,300 31.78

△3,000 △1,900 ＋900 ＋3,000

△0.4% △31.7% 15.0% 130.4%

680,899 △ 13,496 △ 13,637 △ 33,970 △ 203.74

今回修正予想（B)

増減額　（ B　－　A ）

増減率　（％）

（参考）

2021年2月期

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益